
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-09/5-13-17 
Pula,05.03.2013. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 1 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnije ponude  za  opskrbu        
         električnom energijom - dostavlja se  
 
 
      U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl. iur.      
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 



Temeljem članka 96. i 97. Zakona o javnoj nabavi (NN 90/11) te pregleda i ocjene 
pravovremeno pristiglih ponuda u otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti, 
evidencijski broj nabave :2-13-MV , a u vezi s člankom 65. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» broj 10/09), Župan Istarske županije dana 06. ožujka 
2013. godine, donosi  

 
O D L U K U  

O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  ZA  OPSKRBU ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 
 
 

Članak 1. 
 

Javni naručitelj je Istarska županija ,Pula, Flanatička  29 ,(OIB: 90017522601) 

 
Članak 2. 

 
Predmet nabave je opskrba električnom energijom 
 

 
Članak 3. 

 
Kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda ponuditelja HEP – Opskrba d.o.o., ul.grada 
Vukovara 37, 10000 Zagreb, OIB:63073332379 , sa cijenom ponude za dvogodišnje 
razdoblje od 287.513,19 kuna i ukupnom cijenom ponude u iznosu od 359.391,49 kuna, 
odnosno s cijenom ponude za 2013. godinu u iznosu od 146.066,34 i ukupnom cijenom 
ponude u iznosu od 182.582,93 kuna 
Naručitelj će po izvršnosti ove Odluke s odabrani ponuditeljem sklopiti Okvirni sporazum 
za razdoblje do 2 godine. 
 

 
Članak 4. 

 
Pregledom i ocjenom ponuda od strane ovlaštenih predstavnika naručitelja ocijenjeno je 
da je ponuda ponuditelja HEP – Opskrba d.o.o., ul.grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, 
OIB:63073332379, u potpunosti sukladna uvjetima iz dokumentacije za nadmetanje i 
prihvatljiva, te je prema kriteriju odabira najniže cijene ocijenjena najpovoljnijom. 
 
 

Članak 5.  

Razlozi isključenja ponuditelja :nema   

 
Članak 6. 

 
Razlozi za odbijanje ponude: U smislu odredbe čl. 94. st.3. Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne novine br. 90/11) odbija se ponuda zajednice  ponuditelja Profectio energija 
d.o.o. Zagreb ,J.Marohnića 1 (OIB: 63962176928) i Korlea d.o.o. ,Zagreb ,J.Marohnića 1 
(OIB: 18751269524) iz razloga što su stečeni razlozi u smislu odredbe članka čl. 93. 



st.1.toč.2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 90/11). Zajednica ponuditelja 
Profectio energija d.o.o. Zagreb ,J.Marohnića 1 i Korlea d.o.o. , Zagreb ,J.Marohnića 1 nije 
dokazala sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje. Naime dokumentacijom 
za nadmetanje radi dokazivanja financijske sposobnosti, ponuditelji su bili dužni dostaviti 
BON-1,iz kojeg mora biti vidljivo da ponuditelji ne smiju biti u gubitku u posljednje 3 godine. 
Iz dostavljenih dokaza (BON1) ,vidljivo je da su oba ponuditelja imala gubitak i to Profectio 
energija d.o.o.gubitak u 2010. godini, a Korlea d.o.o. ,Zagreb gubitak u 2011. godini 

 
 

Članak 7. 
 

U skladu sa člankom 98. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi rok mirovanja iznosi 10 dana od 
dana dostave ove Odluke . 
Početak roka mirovanja računa se od prvog slijedećeg dana nakon dostave ove Odluke o 
odabiru  
 
 

Članak 8. 
 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih 
osoba koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi 
ili okvirnog sporazuma i koja je pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja 
subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o odabiru. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način. 
 
 
KLASA: 406-01/13-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-4 
Pula, 06. ožujka 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima, putem voditelja ovlaštenih  

predstavnika javnog naručitelja, 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 96. i 97. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 90/11), kojima je propisano da naručitelj  na 
osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o odabiru. Odluka o odabiru ima 
sadržaj propisan odredbom članka 97. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65. toč.21. 
Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) propisana su 
ovlaštenja župana. 
 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog  ovlaštenih predstavnika naručitelja za 
provedbu postupka nabave , koji su imenovani odlukom župana Klasa: 406-01/13-01/05; 
Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 od 18. siječnja 2013.U roku za dostavu ponuda pristigle su 2 
ponude i to ponude slijedećih ponuditelja:  
 
 1. HEP – Opskrba d.o.o., ul.grada Vukovara 37, 10000 Zagreb 
 2. Zajednice  ponuditelja Profectio energija d.o.o. Zagreb ,J.Marohnića 1 i Korlea 
 d.o.o. ,Zagreb ,J.Marohnića 1 
 
       Ponuda ponuditelja HEP – Opskrba d.o.o.,  ocijenjena je  kao prihvatljive, dok je 
ponuda Zajednice  ponuditelja Profectio energija d.o.o. Zagreb ,J.Marohnića 1 i Korlea 
d.o.o. ,Zagreb ,J.Marohnića 1 odbijena iz postupka javne nabave. 
 
       Odluka o odabiru temelji se na kriteriju za odabir ponude najniže cijene iz čl. 82. st. 1. 
toč. 2. Zakona o javnoj nabavi. 
 
  
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su u Proračunu Istarske 
županije  
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


